Obvia quæque ruens. Adde *St. It.* 12. 459. — d) De corde. *Plaut. Aulul.* 4. 3. 4. Cor emicat in pectus. *Vellej.* 2. 50. Quum mucronem gladii admovissent manomillæ, ad eum ipsum locum, qua cor emicat. — e) Denique de plantis, boribus et fructibus, pro crescere: ad rem *Plin.* 27. *Hist. nat.* 8. 40. (62). Multi calami ex una radice emicant. Et *Colum. 3. R. R.* 17. 2. Sagittam rustici vocant novissimam partem surculi, sive quia longius recessit a matre, et quasi emicuit atque prosluit; sive quia etc. *Id. 4. ibid.* 33. 1. Tum in repastinato nur posita ceteriter emicat. *Id. ibid.* 20. 5. Vitis emicat in jugum. Adde *eund.* 11. *ibid.* 3. 46. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 5. 11. (23). Superiores rami in excusis emicant. *Siliq.* vero legit evolant. *Id. 19. ibid.* 8. 42. (146). Asparagi viret thysro emicante. *Petron. Satyr.* 126. Eminentia rosa violacea et molle cyperon.

II.) Translate. *Seneca Ep.* 79. a med. Quum (*animus*) vitia disjecerit, purusque ac levis in cogitationes divinas emicuerit. — Hinc ponitur pro erumpere, apparere, existere, effulgere, excellere, altum esse. *Tac.* 13. *Ann.* 10. Agrippinæ is favor, ea conseratio mentis quamvis vultu premeretur, emicuit, ut etc. h. e. apparuit, exstitit. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 73. Inter quæ verbum emicuit si forte decorum et Si versus paulum concinnior unus et alter, Injuste totum dudit venditique poema. *Justin.* 2. 9. 15. Inter ceteros Themistoëllis gloria emicuit. h. e. exstitit, effulgit. *Curt.* 7. 6. 20. In quæctis et magnitudinem animi et claritatem rerum longe emicuisse credebat. *Val. Flacc.* 6. 595. Aspicis, ut Minyas inter procerosque Cytaeos Emicet effulgens. *Trebell. Poll. Gall. duob.* 11. Quibus (*versibus*) inter poetas emicuit. *Lamprid. Ant. Diad.* 3. Quasi siderent ac cælestis emicunt. Adde *Vopisc. Numer.* 11. et *Prob.* 23. *Flor.* 4. 2. 40. Quo tempore egregia virtus Scavæ centurionis emicuit. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (128). Post eum emicuit longe ante omnes Euphranor. Plerique alii et ipse Silius cum Harduino leg. emicuit. *Solin. t. a med.* Milon Tarquinii Prisci temporibus emicuit. h. e. floruit. *Ammian.* 22. 16. a med. Inter quos Chalceuterus emicuit Didymus. Utroque loco alii leg. emicuit, aut exstinet. *Ovid.* 9. *Met.* 226. in Euboico scopulus brevis emicat alta Gurgite. h. e. exstinet, se attollit, emicet. Bach legit emicet, quoconu consentit et Klotz. Eodem sensu — Part. præs., cujus multa superius exempla refulimus,

*Emicans*, *antis*, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Emicantior* apud *Tertull. advers. Hermog.* 29. Segregatis aquis in cavatorem sinum, emicantior facta est arida (*h. e. terra*), quæ ante aquis tegebatur. h. e. emicantior, magis exstans.

**EMIGRATIO**, ònis, f. 3. actus emigrandi, commigratio. *Ulp. Dig.* 39. 2. 28. Detimentum propter emigrationem inquillorum.

**EMIGRO**, as, avi, àtum, are, a. 1. (ex et migro). Part. *Emigrans* sub A. I. — Emigrare occurrit A. Neutrorum more; et B) Cum Accusativo.

A) Neutrorum more emigro est idem ac migro, extra migro, abeo.

I.) Proprie. *Plaut. Men.* 5. 2. 7. Aliquo emigrare. *Id. ibid.* 5. 2. 71. Num hinc emigrasti? *Id. Host. 2.* 2. 39. Quia septem menses sunt, quom in hasce ædes pedem nemo intro tetulit, semel ut emigravimus. *Cic. 4. Verr.* 36. 89. et *Cæs. 1. B. G.* 31. ad fin. Emigrare domo. *Cic. 7. Verr.* 12. 30. e domo. *Stat. 4. Silv.* 8. 47. Tu, dux tori populi longe emigrantis, Apollo.

II.) Impropr. *Cic. 2. Legg.* 19. 48. Emigrare e vita. *Val. Cato in Diritis* 100. Migrabunt casus aliena in corpora rerum, Quam tua de nostris emigret cura medullis.

B) Cum Accusativo. ¶ 1. *Emigrare* se simile est tu erumpere se, et emergere se. *Titinius* apud *Non. p. 2.* 18. *Merc.* Quot pestes, senia et jurgia sese meis ædibus emigrarunt. *Bothe* rectius leg. semel ædibus emigrarunt. ¶ 2. *Emigrare Scripturas* apud *Tertull. Cor. mil.* 1. dictum videtur pro declinare, recedere, et nolle sequi: vel potius transilire, transgredi: qua ratione migro a *Cic.* usurpat.

**EMINATIO**, ònis, f. 3. idem ac minatio: ab eminor. *Plaut. Capt.* 4. 2. 19. Quæ illuc eminatio est?

**EMINENS**, entis. V. **EMINEO** in fin.

**EMINENTER**, adverb. alte; et occurrit tantummodo Comp. *Eminentius*, et quidem translate apud

*Sidon. 1. Ep.* 11. Non eminentius, quam municipaliter natus. h. e. non clarior genere.

**EMINENTIA**, æ, f. i. existentia, prominentia, altitude.

I.) Proprie. *Cic. 1. Nat. D.* 38. 105. Nam si (*haec*) tantummodo ad cogitationem valent, nec ullam habent soliditatem nec eminentiam. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 7. 20. Quam multa videlicet pictores in umbbris et in eminentia, quæ nos non vidensu! h. e. in partibus colore illustratis et existentibus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 63. (174). Myrmecias nigra habet eminentias similes verrucis. *Apul. Florid.* n. 18. Eminentia culminum.

II.) Translate. *Gell.* 5. 11. Eminentia quædam formarum. *Ulp. Regular.* tit. 11. Tutoris legitimi per eminentiam dicuntur, qui etc. κατ' ξένοντα, per excellentiam.

**EMINEO**, mines, minui, minere, n. 2. (ex et ma-neo). Part. *Eminens* I. 1. et in fin. — Eminentia est eminentis sum, exsto, excede, altus sum, prominere, quasi extra maneo (It. soprastare, spiccare, sporgere, uscire; Fr. s'élever au-dessus, sortir de; Hisp. elevarse en alto, estar elevado, eminentia; Germ. hervor-, herausragen, hervorstehten; Augl. to rise or grow up, be raised above, stand out or over, stand or show itself above others, jut or lean forward, go out).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim; et quidem — a) Absolute. *Zacret.* 1. 778. At primordia gignundis in rebus oportet Naturam clandestinam cæcumque adhibere, Eminet nequid, quod contra pugnat, et obstat Quo minus etc. *Ovid.* 15. *Met.* 697. Deus eminent altæ: Impositaque premens puppim service recurvam Cœruleas despectat aquas. *Manil.* 5. 381. Caput eminent. *Cæs. 1. B. C.* 41. Vallo muniri vertuit, quod eminent et procul videri necesse erat. *Id. 2. ibid.* 9. Bam (turrim) in parietes instruxerunt ita, ut capita tigonum extrema parietum structura tegerentur; ne quid emineret, ubi ignis hostium haberesceret. *Sall. Jug.* 99. Saxa, et si quæ retusate radices eminebant, laqueis vinciebat, quibus allevati milites ascenderent. — b) Cum addito, a quo quis eminent, per Ablat. et præpos. ex, ab, vel sine præpos., aut per Accus. et præpos. extra, super, ultra, per. *Cic. 1. Divinat.* 42. Babylonum in camporum patentium requoribus habitantes, quom ex terra nihil emineret, quod contemplationi cœli officere posset. *Cæs. 7. B. G.* 73. Ut stipites non amplius quatror digitis ex terra eminerent. *Id. ibid.* Huc illi stipites demissi et ab insulo revincti, ne revelli possent, ab ramis eminebant. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 15. 25. (116). Ut gemmascere incipiens legatur calamus, nec plus quam biris ab insito emineret oculis. *Sall. apud Non. p. 555. 1. Merc.* Aribus eminēbant veruta binum pedum. *Curt. 4. 2. 21.* Jamque paululum molles aqua eminebat. *Hutzell.* ita legit; *Forcellinus* vero et vulgati libri aquam. *Id. 3. 11. 7.* Darius curru sublimis eminebat. Cf. *eund.* 4. 15. 30. *Val. Flacc.* 3. 338. medio rex aggere longe Eminent. *Lucan.* 2. 667. nullo æquore cupes emincent. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 21. 35. (154). Eminentia extra terram. *Id. 9. ibid.* 6. 5. (11). Ut (balæna) emineret dorso multum super aquas. *Curt. 4. 15. 4.* Alios ergo hastæ multum ultra temones eminentes, alios ab utroque latere dimissæ falces laceraverent. *Liv.* 8. 7. Manlius ab jugulo, ita ut per costas ferrum emineret, terræ affixit. — c) Cum addito termino, in quem quid eminent, per Accus. et prepos. in. *Ovid.* 5. *Met.* 137. Torquet in hunc bastum, media quæ nare recepta, Cervice exacta est, in partesque eminent ambas. *Cæs. 2. B. C.* 24. Id autem est jugum directum, eminentis in mare. Cf. *Liv.* 44. 11. Eminent namque in altum (*h. e. mare*) lingua (*h. e. promontorium*), in qua sita est. Cf. et *Curt. 4. 9. 5.* Inter radios rotarum plura spicula eminebant in adversum. — d) Cum Accusativo loci, a quo quid eminent. *Lactant. eleg. de Phæn.* 7. 8. nostros montes — eminent ille locus. ¶ 2. Speciatim in picturis eminere dicuntur, quæ majore in luce collocata præ ceteris existant. *Cic. 3. Orat.* 26. 101. Sed haebat tamen illa in dilectio admiratio ac summa laus umbram aliquam et recessum, quo magis id, quod erit illuminatum, existare atque eminere videatur. Cf. *eund.* ibid. 57. 215. Discutienda sunt ea, quæ obscurant, et ea, quæ sunt eminentia et prompta, sumenda. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 26. (131). Lameo et umbras custodiit, atque, ut eminerent e tabulis pictu-

rae, maxime curavit. *Quintil.* 8. 5. 26. Nec pictura, in qua nihil circumlitum est, eminent. *Id. 2. 17. 21.* Pictor, quom vi artis sua efficit, ut quædam eminere in opere, quædam recessisse credamus. Adde *eund.* 11. 3. 48.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est emergere, exire, apparere, conspicuum esse. — a) Cum præpos. ex, per, est emergere, exire. *Plaut. Capt.* 3. 2. 4 Ita me miserum restitando retinendoque lassum reddiderunt: vix ex gratulando miser jam eminebam. Cf. *Cic. 6. de repub.* 26. Si animus jam tum, quom erit inclusus in corpore, eminebit foras, et ea, quæ extra erunt contemplans, quam maxime se a corpore abstrahet. *Ovid.* 15. *Met.* 606. sed per confusa frequentia Verba tame vulgi vox eminet una, quis ille? h. e. altior est et distinctius exauditur. Cf. *Val. Flacc.* 1. 317. Vox tam Alcimedea planctus super eminentem omnes. — b) Ceterum est apparere, conspicuum esse. *Cic. Rose. Am.* 41. 121. Quo studiosus ab ipsis opprimitur et absconditur, eo magis eminet et appetit. *Id. 2. Tusc.* 26. 64. Amplitudo animi maxime eminet contempnendis doloribus. *Id. Cluent.* 65. 183. Illi, quorum eminet audacia atque projecta est, a consilio malitia deseruntur. *Curt.* 4. 1. 24. Allorum studium, allorum indignatio eminet. *Id. 8. 1. 50.* Eminentia etiam in voce sceleris, quod parabat, atrocitas. *Liv.* 21. 35. Quum segniter agmen incederet, pigritaque et desperatio in omnium vultu emineret. *Ovid.* 3. *Fast.* 250. Eminent ante oculos, quod petis, ecce tuos. *Id. Heroid.* 12. 38. Eminent fiducia prodita flamma suo. *Quintil.* 11. 3. 75. Oculi, per quos maxima eminet animus. *Al. leg.* emanat. *Id. 2. 12. 7.* Sententia ipsæ magis eminent. *Id. 11. 1. 56.* Affectus ipsa probatione magis eminet. *Sueton. Cal.* 15. Ad transferendos matris fratrisque cineres festinavit, tempestate turbida, quo magis pietas emineret. ¶ 2. Speciatim ponitur pro excellere, præstare; et quidem — a) Absolute. *Cic. 2. de repub.* 28. Tamen excellit atque eminet vis, potestas nomenque regium. Cf. *Tac. Dial.* de orat. 32. Ipsa multarum artium scientia etiam aliud agentes nos ornat, atque, ubi minime credas, eminent et excellit. *Liv.* 5. 38. Tantum eminebat peregrina virtus. *Vellej.* 2. 49. Quam sine invidia in republica floruerint eminuissentque sine periculo. *Nepos Chabr.* 3. Est enim hoc commune virtute, ut invidia gloriae comes sit, et libenter de his detrahant, quos eminere videant altius. Adde *Aurel. Vict. Epit.* 39. — b) Cum addita re, qua quis eminent, per Ablat. sine præpos. vel cum præpos. in. *Quintil.* 3. 8. 65. Philippica Demosthenis iisdem eminent virtutibus. *Id. 2. 8. 4.* In eo, quo quisque eminent. *Vellej.* 2. 127. Eminentia dignitate. *Id. ibid.* 130. claritate. *Quintil.* 1. 12. 15. In his omnibus eminuit Plato. *Id. 5. 3. 64.* Plurimum in hoc genere eminent Cicerio. Adde *eund.* 11. 1. 93. et 12. 10. 2. — c) Cum addito Accusativo personæ et præpos. super rel inter. *Flor.* 4. 2. 11. Pompejus super utrumque eminebat. *Cic. Orat.* 29. 104. Demosthenes unus eminent inter omnes in omni genere dicendi. *Quintil.* 12. 5. 5. Eminentia inter æquales. *Id. 8. 5. 9.* inter ceteros. *Ammian.* 17. 7. Inter monumenta multiformium ærarium eminuere Nicomedie clades. — Hinc Part. præs.